9

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________ 2020 года                                                 		 № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 сентября 2018 года № 337 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 17 сентября 2018 года № 337 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      		  А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от _________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 17 сентября 2018 года № 337 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений»

1. В наименовании слово «расходования» заменить словом «предоставления».
2. В пункте 1 слово «расходования» заменить словом «предоставления».
3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по безопасности.».
4. В приложении (Порядок расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений):
в наименовании слово «расходования» заменить словом «предоставления»;
в пункте 1 слово «расходования» заменить словом «предоставления».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 сентября 2018 года № 337 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений»

Проект постановления разработан в целях приведения нормативной правовой базы Ленинградской области в соответствие с действующим федеральным законодательством.
Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений»  внесены изменения в пункт 6 статьи 140 бюджетного кодекса Российской Федерации. Согласно внесенным изменениям «порядок расходования субвенций» был переименован в «порядок предоставления субвенций».
Проект постановления актуализирует соответствующее постановление согласно новым положениям Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Проект  не требует проведения оценки регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросов осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности
Ленинградской области 							     	    В.Б.Рябцев

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 сентября 2018 года № 337 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений»»

Принятие проекта постановления не потребует расходов, покрываемых за счет средств бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности
Ленинградской области 							              В.Б.Рябцев